
ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ŠILALĖS LOPŠELIO-DARŽELIO ,,ŽIOGELIS“ 2024 METŲ METINIŲ ATASKAITŲ

RINKINIO PATVIRTINIMO

2025 m. kovo 27 d. Nr. T1-67

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6

straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1 punktu,

įgyvendindama Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Šilalės rajono

savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T1-26 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės

tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 167 punktą, atsižvelgdama į Šilalės lopšelio-darželio

,,Žiogelis“ 2025 m. kovo 13 d. raštą Nr. S-37 (4.4E) „Dėl Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“

direktoriaus 2024 metų veiklos ataskaitos, finansinių ataskaitų už 2024 metus rinkinio ir biudžeto

vykdymo ataskaitų už 2024 metus rinkinio patvirtinimo“, Šilalės rajono savivaldybės taryba

 n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti pridedamą Šilalės lopšelio-darželio ,,Žiogelis“ 2024 metų metinių ataskaitų

rinkinį, kurį sudaro:

1.1. Šilalės lopšelio-darželio ,,Žiogelis“ 2024 metų metinė veiklos ataskaita;

1.2. Šilalės lopšelio-darželio ,,Žiogelis“ 2024 metų metinių finansinių ataskaitų rinkinys;

1.3. Šilalės lopšelio-darželio ,,Žiogelis“ 2024 metų metinių biudžeto vykdymo ataskaitų

rinkinys.

2. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (J.

Janonio g. 24, 92251 Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams

(Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) arba per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą

(https://e.teismas.lt) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo dienos.

Savivaldybės meras Tadas Bartkus

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.silale.lt


PATVIRTINTA

Šilalės rajono savivaldybės tarybos

2025 m. kovo 27 d. sprendimu

Nr. T1-67

ŠILALĖS LOPŠELIO-DARŽELIO ,,ŽIOGELIS“ 2024 METŲ 

METINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

Šilalė



2

Šilalės lopšelio-darželio ,,Žiogelis“  veiklos ataskaita

ŠILALĖS LOPŠELIO-DARŽELIO ,,ŽIOGELIS“
 
2024 METŲ METINĖ VEIKLOS 

ATASKAITA

Šilalės lopšelis-darželis ,,Žiogelis“ – savivaldybės biudžetinė įstaiga, kodas 111108131,

buveinės adresas: Kovo 11-osios g. 22, Šilalė, 75121, el. paštas  ziogelis@inbox.lt, internetinė svetainė

www.silalesdarzelis.lt, tel. (0 449) 74496.

Šilalės lopšelyje darželyje ,,Žiogelis“ 2024 m. buvo patvirtintos ‒ 74,9 pareigybės (etato), iš

jų: 34,5 pareigybės pedagoginiai darbuotojai, 40,4 pareigybės administracijos darbuotojai ir

aptarnaujantis personalas.

Lopšelį-darželį 2024 m. m. lankė 320 ugdytinių, iš jų buvo ugdoma 11 ugdytinių, turinčių

specialiųjų ugdymosi poreikių, kuriems teikta būtina logopedo pagalba. Jie buvo ugdomi bendrose

grupėse pagal pritaikytas ir parengtas individualias programas. Pagalbos mokiniui specialisto -

logopedo pagalba buvo teikiama 60 ugdytinių, pagalbą specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems

ugdytiniams teikė 4 mokytojo padėjėjai, vienas iš jų dirbo 0,5 etato.

Ikimokyklinio ugdymo programą įgyvendino 30 kvalifikuotų pedagoginių darbuotojų: 26

ikimokyklinio ugdymo mokytojai, 1 - meninio ugdymo (muzikos) mokytojas, 1 neformaliojo ugdymo

(kūno kultūros) mokytojas, 1 neformaliojo ugdymo  (STEAM) mokytojas , 1 logopedas. 2 pedagogai

yra įgiję mokytojo eksperto kvalifikacinę kategoriją, 18 mokytojo metodininko kvalifikacinę

kategoriją, 6 vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją, 4 mokytojo kvalifikacinę kategoriją.

2024 m. Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ veiklos tikslas: užtikrinti ikimokyklinio

amžiaus vaikų ugdymo(si) kokybę. 

Uždaviniai:

1. Užtikrinti ugdymo kokybę, naudojant inovatyvias ugdymo priemones, atnaujinant

ugdymo programą ir taikant ugdymo turinio naujoves. 

2. Įgyvendinti šiuolaikišką ugdymo turinį, pagrįstą tyrinėjimais, atradimais, bendravimu ir

bendradarbiavimu. 

3. Kurti saugią, sveikatai palankią, vaiko raidą stimuliuojančią aplinką.

Pedagogai, sudarydami ugdomuosius planus, vadovavosi Šilalės rajono savivaldybės

tarybos 2021 m. rugpjūčio 26 d. sprendimu Nr. T1-190 patvirtinta atnaujinta Šilalės lopšelio-darželio

„Žiogelis“ ugdymo programa „Žiogelio takeliu“. Įgyvendinant įstaigos tikslą „Užtikrinti

ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymo (si) kokybę“, pagrindinis dėmesys buvo skiriamas ugdymo

turinio kaitai, jos paįvairinimui, taip sudarant sąlygas pedagogams vaikus ugdyti taikant šiuolaikinius

metodus. Siekiant užtikrinti ugdymo kokybę į Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ ikimokyklinio

ugdymo programą „Žiogelio takeliu“ buvo integruojami įvairūs ugdomieji projektai, akcijos, išvykos,

parodos ir kt. veiklos.

Ugdomosiose veiklose pedagogai naudojo įvairius inovatyvius metodus, ugdymą

diferencijavo atsižvelgiant į 2 kartus per metus atliekamus ugdytinių pasiekimų vertinimus.

Pedagogai aktyviai išbandė ir įgyvendino inovatyvias idėjas bei taikė šiuolaikiškas informacines ir

komunikacines technologijas bei interaktyvias skaitmenines mokymo ir mokymosi priemones.

Kūno kultūros užsiėmimuose buvo aktyviai naudojamos interaktyvios grindys, visos grupės

pagal amžių naudojo išmaniuosius robotukus bitutes, atliko interaktyvias užduotis išmaniąja lenta

bei

planšetėse, o ugdomąjį procesą paįvairino atlikdami interaktyvias užduotis smėlio dėžėje.

Didžiulis dėmesys buvo skiriamas patyriminiam ugdymui, buvo sudaromos sąlygas

ugdytiniams mokytis įvairiose erdvėse tiek darželyje, tiek ir bendradarbiaujant su socialiniais

partneriais. Mokytojai nuolat ieškojo efektyvių, veiksmingų ugdytinių motyvavimo, pasiekimų

įvertinimo, įsivertinimo ir motyvacijos skatinimo būdų bei formų. Nuo 2024 m. kovo 1 d. duris atvėrė

ir unikali „Žiogelio STEAM laboratorija“, kurioje ugdytiniams vedami įvairūs eksperimentai ir

užsiėmimai, kuriuose plačiau naudojamos informacinės technologijos.

Ugdymo turinio kokybė ir įvairovė priklauso nuo pedagogų kompetencijos ir profesionalumo.

Visiems darželio darbuotojams buvo sudaryta galimybė tobulinti kompetencijas dalyvaujant

programoje „Besimokančių darželių tinklas“, kituose kvalifikacijos tobulinimo renginiuose.

mailto:ziogelis@inbox.lt,
http://www.silalesdarzelis.lt/


3

Šilalės lopšelio-darželio ,,Žiogelis“  veiklos ataskaita

Mokytojai kėlė kvalifikaciją STEAM, skaitmeninio raštingumo, emocinio sąmoningumo, dalykinių

kompetencijų tobulinimo srityse ir per metus dalyvavo 4591 val. mokymuose (vidutiniškai vienas

pedagogas - 164 val.). Mokytojai aktyviai dalyvavo ir dalinosi gerąja patirtimi ne tik su kolegomis

darželyje, bet ir respublikinėse (11 pedagogų) bei tarptautinėse (5 pedagogai) konferencijose. 2024

m. gruodžio mėn. grupė darželio mokytojų lankėsi Kvėdarnos darželyje „Saulutė“, kur susipažino su

kolegų edukacinėmis erdvėmis, dalijosi gerąja patirtimi. 2024 m. buvo baigta įgyvendinti darželio

pedagogų kartu su Šilalės švietimo pagalbos tarnyba parengta ilgalaikė kvalifikacijos tobulinimo

programa „Etnokultūrinio ugdymo ikimokykliniame amžiuje aspektai skirtinguose kontekstuose: tarp

tradicijos ir modernumo“. Skatinant pedagogus tobulėti ir dalintis gerąja darbo patirtimi su kitais

įstaigos kolegomis, buvo stebimos ir vertinamos atviros veiklos.

2024 m. aktyviai buvo bendradarbiaujama su socialiniai partneriais organizuojant

ugdomuosius renginius vaikams: veiklos buvo organizuotos Šilalės viešojoje bibliotekoje, Šilalės

Vlado Statkevičiaus muziejuje, Šilalės PK, lakūno Stasio Girėno muziejuje Vytogaloje, Evex grožio

studijoje, Šilalės sporto ir laisvalaikio centre, parduotuvėje „Žalia stotelė“, veterinarijos klinikoje

„Laimingas ūsas“, pas ūkininkus ir kt.Vaikams buvo organizuotos išvykos į Mėdvėgalio, Padievaičio

piliakalnius, Pagramančio regioninį parką. 

Siekiant į ugdomąją programą integruoti prevencines programas, vyresniųjų grupių

ugdytiniai dalyvavo tarptautinėje programoje „Zipio draugai, įgyvendinti projektai „Saugiai į darželį,

saugiai į namus“, „Draugystės labirintais“. 

Didelis įstaigos darbuotojų dėmesys skiriamas ugdytinių sveikatos stiprinimui, fiziniam

aktyvumui, edukacinių erdvių ir priemonių kūrimui. Šio uždavinio įgyvendinimui įstaigoje yra

parengta ir patvirtinta Šilalės lopšelio-darželio ,,Žiogelis“ sveikatos stiprinimo programa ,,Sveikas

vaikas“ 2022-2025 metams. 2024 m. darželio bendruomenė aktyviai dalyvavo fizinį aktyvumą

skatinančiuose projektuose: ,,Lietuvos mažųjų žaidynės 2024“, ,,Futboliukas 2024“, ,,Mankštakiada“

ir kituose fizinį aktyvumą skatinančiuose projektuose bei renginiuose.

Esant puikiam orui, ugdytiniai aktyviai laiką leidžia darželio kieme. Kūno kultūros

pedagogas veda sportinius užsiėmimus tiek sporto salėje, lauko teritorijoje, tiek ir Šilalės miesto

stadione.

2024 m. suorganizuota sporto šventė ,,Vaikystės spindulėlis“ visiems Šilalės rajono

ikimokyklinio ugdymo įstaigų ugdytiniams.

Darželyje sudaryta galimybė vaikams, kurie nenori eiti pietų miego, ilsėtis kitoje patalpoje

užsiimant ramia veikla. Šie vaikai laiką leidžia sporto salėje, juos prižiūri mokytojų padėjėjai. Šiuo

metu tokia veikla užsiima 39 ugdytiniai.

Siekiant lopšelio-darželio vidinės ir išorinės komunikacijos  kokybės užtikrinimo lopšelio-

darželio bendruomenė naudojasi el. dienyno „Mūsų darželis“ paslaugomis. El. dienyne ugdytinių

tėvai/globėjai gali susipažinti su savaitės tema, uždaviniais, ugdytinio pasiekimais, matyti

planuojamas veiklas ir pan. Dienyno pagalba lopšelio-darželio administracija bendrauja su

tėvais/globėjais, pedagogai greitesnei komunikacijai naudoja socialinių tinklų programėles,

bendrauja asmeniškai. 

Apie vykdomas veiklas ugdytinių tėvai/globėjai informuojami Šilalės lopšelio-darželio

„Žiogelis“ elektroniniame dienyne, Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ internetinėje svetainėje

www.silalesdarzelis.lt , rajoniniame laikraštyje.

Išradingai ir kūrybingai organizuojami kultūriniai renginiai, minimos valstybinės šventės:

Vasario 16-oji, o Kovo 11-osios paminėjimui darželio bendruomenė 18 metus iš eilės organizavo

rajoninį meninio skaitymo konkursą ikimokyklinio ugdymo įstaigų vaikams ,,Lietuvėle, tu graži“,

kartu su Šilalės rajono savivaldybe. Paminėtos Laisvės gynėjų diena, Tarptautinė teatro diena,

kalendorinės šventės („Žyma, žyma, bėk iš kyma“, „Velykos darželyje“, „Advento rytmetys“, „Prie

Kalėdinės eglutės“) ir kt. Organizuoti renginiai visai darželio bendruomenei: vakaronė „Nuo bulvelės

iki ratelio“, „Žiemos sporto šventė“ ir kt.  

Mokytojų inicijuoti ir vykdyti virtualūs respublikiniai ikimokyklinio amžiaus vaikų

projektai „Kalėdų senelio sausainis“, „Velykų kiškučiai įstaigos kieme“, „Rudenėlio puota lėkštėje“,

„Sniego karalystėje nuo seno STREAM sau gyveno“, ,,Rudenėlio takučiu su pilnu gėrybių karučiu“.

http://www.silalesdarzelis.lt


4

Šilalės lopšelio-darželio ,,Žiogelis“  veiklos ataskaita

Siekiant ugdymo turinio įvairovės, pedagogai su vaikais aktyviai įsitraukė į tarptautines,

respublikines akcijas, iniciatyvas, parodas, projektus, konkursus, festivalius. Įgyvendinti eTwinnig

projektai  ,,Pasaulis nuspalvintas skirtingai“, ,,Gamtos viltis yra vaikai ir jų tėvai“, kiti tarptautiniai

projektai („Lego rogės“, „Viskas iš lino“, „Kartu paskaitykime knygelę“, „Gražiausių švenčių

laukimas drauge“, „Mažais pirštukais kuriu rudenį“ ir kt.). 2024 m. mokytojai su vaikais dalyvavo 68

respublikiniuose projektuose, iniciatyvose, tokiose kaip „Bėgu Lietuvai 2024“, „ Sėk, augink ir

tyrinėk“, ,,Konstruoju trispalvę“, „Velykos su Steam“, „Matau tave 2024“, „Permainų vėjas“,

„Sveikatiada“, Lietuvos mažųjų žaidynės ir kt. 

Siekiama glaudaus ir aktyvaus bendravimo ir bendradarbiavimo su ugdytinių tėveliais

(globėjais, įtėviais). Organizuoti grupių tėvų (globėjų, įtėvių) susirinkimai, pasitarimai, parengti ir

pristatyti informaciniai lankstinukai tėvams (globėjams, įtėviams). Organizuoti naujai priimtų

ugdytinių tėvų (globėjų, įtėvių) susitikimai su įstaigos administracija, pedagogais.

2024 m. buvo pagerinta ir ugdymo aplinka: savivaldybei skyrus lėšų pastatytos 5 naujos

lauko pavėsinės, įsigyta 200 m2 lauko aikštelių dangos, 5 skėčiai nuo saulės, 2 čiuožynės, 1

kompiuteris, 17 spausdintuvų grupėms, įvairių mokymo priemonių darbui grupėse, Steam

laboratorijoje, sporto salėje.

Siekiant užtikrinti tinkamą įtraukiojo ugdymo nuostatų įgyvendinimą, buvo kreiptasi į

steigėją dėl papildomų logopedo (1 etatas) ir specialiojo pedagogo (0,25 etato) pareigybių steigimo

ir gautas pritarimas. Šiuo metu ruošiamasi tvarkyti patalpas šiam specialistui, jas sutvarkius, bus

skelbiama pretendentų atranka.

2024 m. lopšelyje-darželyje „Žiogelis“ buvo kupini gražių akimirkų, iššūkių ir prasmingų

darbų. Per šiuos metus kartu su ugdytiniais, tėvais (globėjais, rūpintojais) ir darbuotojais kūrėme

aplinką, kurioje vaikai galėjo augti, mokytis ir atrasti pasaulio grožį. Mūsų bendruomenė stiprėjo

organizuodama ir įgyvendindama bendrus renginius, projektus ir kasdienius užsiėmimus, kurie

skatino draugystę, kūrybiškumą ir bendradarbiavimą. Džiaugiamės pasiektais rezultatais, tačiau

suprantame, kad augimas ir tobulėjimas yra nuolatinis procesas. Planuodama 2025 m. veiklą,

įstaigos bendruomenė susitarė dėl tokių veiklos prioritetų – 1) darželio ikimokyklinio ugdymo

programos „Žiogelio takeliu“ atnaujinimas pagal  švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m.

rugsėjo 4 d. įsakymu Nr. V-1142  patvirtintas Ikimokyklinio ugdymo programos gaires; 2) ugdymo

kokybės gerinimas; 3) bendradarbiavimo su šeima plėtojimas.

PAGRINDINIAI FINANSINIAI RODIKLIAI

Finansavimo šaltiniai Lėšos (tūkst. Eur)

Planuota Įvykdyta

1. Savivaldybės biudžeto lėšos 1 085 297 1 072 825

Iš jų:   

1.1. Darbuotojų darbo užmokestis su priskaitymais 945 902 934 174

1.2. Kitos būtinosios lėšos 107 828 107 684

1.3. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo lėšos 30 967 30 967

2. Mokymo lėšos 711 216 711 216

Iš jų:   

2.1. Darbuotojų darbo užmokestis su priskaitymais 698 416 698 416

2.2. Kitos būtinosios lėšos 12 800 12 800

2.3. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo lėšos - -

3. Lėšos už teikiamas paslaugas 186 573 157 144

3.1. Darbuotojų darbo užmokestis su priskaitymais  - - 

3.2. Kitos būtinosios lėšos 186 573 157 144

3.3. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo lėšos -  -

4. Valstybės deleguotos (nemokamo maitinimo lėšos) - - 

5. Gautos lėšos pagal tarpusavio atsiskaitymus (valstybės 64 871 64 871



5

Šilalės lopšelio-darželio ,,Žiogelis“  veiklos ataskaita

biudžeto lėšos)

5.1. Darbuotojų darbo užmokestis su priskaitymais 62 243 62 243

5.2. Kitos būtinosios lėšos 2 628 2 628

5.3. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo lėšos - - 

6. Valstybės investicijų/ES struktūrinių fondų lėšos  - - 

7. Iš viso (1+2+3+4+5) 2 047 957 2 006 056

____________________



















































































































DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Šilalės lopšelio-darželio ,,Žiogelis“ 2024 metų metinių

ataskaitų rinkinio patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-27 Nr. T1-67

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Tadas Bartkus Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-28 10:49

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-11-18 15:23 - 2027-11-17 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 3

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Metine veiklos ataskaita.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Finansiniu ataskaitu rinkinys.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Biudzeto vykdymo ataskaitu rinkinys.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250312.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-03-31)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-03-31 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




